# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Contractus**

**[Straßburg], nicht nach 24. Aug. 1473**

Secunda pars

[urn:nbn:de:bsz:31-333209](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-333209)

ergo labores manuarum nostrarum ut beatissimus **N**ic in presenti  
per gratiam et bene fiat nobis in futuro per gloriam **N**on quia gloriam nullus  
potest pervenire nisi inventus fuerit scriptus in libro vite **vñ apocē.**  
**ii.** Qui non est in libro vite scriptus missus est in stagnum ignis **S**ume  
est liber grandis liber vite qui est christus deus noster ipse est forma vite  
nostre lege ergo liber istum et studeas diligenter in eo primo et prin-  
cipaliter ut addiscas te subicere creatori tuo in vera obedientia  
et obsequantia mandatorum dei. **E**t memoretur fratres karissimi christus ne  
perderet obedientiam perdidit vitam ut dicit sanctus bernardus. **E**rgo  
primo et principaliter liber noster scilicet christus voluit scribi tanquam incera  
ut ostenderet naturalem obedientiam et ductibilitatem respice ergo in  
faciem christi tui ut secundo addiscas exemplo eius laborare **E**t acten-  
de quantas labores pro te sustinuit et quanto fatigatus fuerit  
sudavit sanguineum sudorem non solum pustulas sed etiam vulnera in  
manibus et pedibus habuit **S**icut in primis amore et fatiga-  
tione cor suum benedictum in cruce lassum fuit et cum magna vo-  
ce expiravit predicavit docuit factis verbo et exemplo omnibus for-  
maliter fuit laborandi **vñ iob. xiii.** **E**xemplum enim dedi vobis ut quod  
admodum ego feci ita et vos faciatis ergo non solum voluit scri-  
bi tanquam incera ut ostenderet naturalem obedientiam sed etiam ut osten-  
deret se esse lucis materiam **D**icebat ergo **iob. ix.** **Q**uia diu in  
mundo sum lux mundi sum gloria **N**on solum autem christus lumen erat in  
mundo sed et spiritus usque ad consumationem seculi perfide est cum electis et  
est tempus operandi ergo cum lucem habetis credite in lucem et fidem ve-  
stram operibus ostendite ut filii lucis sitis **S**tudeatis igitur diligen-  
ter in libro nostro vite et ponatis eum ante oculos cordis vestri et le-  
gi in eo omnia necessaria salutis tue **N**on quod hortatur dominus. **S**ume  
tibi liber grandis et hoc tamen de primo principali.

**Secunda pars.**

**S**ecunda pars principalis istius materie de contractibus  
erit de impignorantibus et victalibus **P**ro quo  
sciendum quod christus qui est liber vite quod omnia vivencia per  
ipsum facta sunt et sine ipso factum est nichil **Job. i.**